UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                     Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

V/v đề nghị cấp kinh phí thiết kế mẫu tàu

cá vỏ gỗ để đóng tàu  theo Nghị định

67/2014/NĐ-CP các năm 2015, 2016,

2017.

                                     Kính gửi:

                                                    - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                                                    - Bộ Tài chính.

Thực hiện chính sách phát triển thủy sản theo Nghị định số 67/2014/NĐ-

CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ; Nghị định số 89/2015/NĐ-CP ngày

07/10/2015 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2014/NĐ-

CP và một số quy định, hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Quyết định

số 5343/QĐ-BNN-TCTS ngày 23/12/2015, Công văn số 6931/BNN-TCTS ngày

17/8/2016, trong đó: đã phân bổ cho tỉnh Bình Định thực hiện thiết kế 06 mẫu tàu

vỏ gỗ (bao gồm: 03 mẫu tàu gỗ nghề Chụp, Vây, Rê có chiều dài đường nước

thiết kế nhỏ hơn 20 mét và 03 mẫu tàu nghề Vây, Câu, Rê có chiều dài đường

nước thiết kế lớn hơn 20 mét).

Từ năm 2015 đến 2017, trước nhu cầu đóng mới tàu cá theo Nghị định số

67/2014/NĐ-CP của ngư dân địa phương, UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo Sở

Nông nghiệp và PTNT hợp đồng với 02 đơn vị có chức năng thiết kế mẫu tàu

(Trường Đại học Nha Trang; Công ty TNHH Hữu Minh, thành phố Nha Trang,

tỉnh Khánh Hòa) để thực hiện thiết kế 06 mẫu tàu vỏ gỗ, với tổng kinh phí thực

hiện là 1.170.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một trăm bảy mươi triệu đồng).

Hồ sơ thiết kế kỹ thuật các mẫu tàu cá vỏ gỗ nêu trên đã được cấp phiếu

thẩm định, phê duyệt và tổ chức giới thiệu, thông báo rộng rãi cho ngư dân tại các

địa phương trong tỉnh sử dụng hồ sơ thiết kế mẫu.

Căn cứ Quyết định số 1375/QĐ-TTg ngày 15/9/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung kinh phí cho các địa phương để thực hiện Nghị định số

67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ về một số chính sách phát triển

thuỷ sản (trong đó tại Khoản 3 Điều 1: Giao Bộ Nông nghiệp và PTNT căn cứ kết

quả công bố thiết kế mẫu tàu vỏ gỗ từ các địa phương được lựa chọn, chủ trì, phối

hợp với Bộ Tài chính xác định mức hỗ trợ kinh phí thiết kế mẫu tàu vỏ gỗ để

hướng dẫn các địa phương tổng hợp chi phí thiết kế mẫu tàu vỏ gỗ, gửi Bộ Tài

chính để tổng hợp, trình Thủ tướng Chính phủ quyết định cấp kinh phí thực hiện

theo quy định); UBND tỉnh Bình Định đã gửi Công văn số 5743/UBND-KT ngày

24/10/2017; Công văn số 2343/UBND-KT ngày 04/5/2018 và Công văn số

1828/UBND-KT ngày 25/3/2020 để báo cáo Bộ Tài chính và Bộ Nông nghiệp và

PTNT xem xét, thẩm tra, cấp kinh phí cho tỉnh Bình Định để thực hiện chi trả cho

2

đơn vị tư vấn thiết kế mẫu tàu cá vỏ gỗ như đã ký kết thực hiện trong các năm

2015, 2016, 2017 với số tiền là 1.170.000.000 đồng. Tuy nhiên Bộ Nông nghiệp

và PTNT không có ý kiến phản hồi và Bộ Tài chính vẫn chưa bố trí bổ sung kinh

phí cho địa phương.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Bộ Tài chính quan tâm xem xét, sớm hỗ trợ kinh phí thực hiện thiết kế 06

mẫu tàu cá vỏ gỗ nêu trên cho địa phương./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các sở: NN và PTNT, TC;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-17T10:34:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-17T10:50:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-18T09:18:59+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-18T13:38:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-18T13:38:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-18T13:38:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-18T13:38:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!